＜公印省略＞

令和６年 ４月１０日

学 校 長 様

家庭科主任 様

進 路 主 任 様

藤 蔭 高 等 学 校

校 長 吉田 英喜

藤蔭高等学校（普通科・保育コース）による出前授業のご案内について

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、本校では下記の通り、中学生に向けての出前授業を実施しております。

  ◎技術・家庭の授業（家庭系列／保育領域）における履修の一部として

  ◎進路学習等で生徒の意識を自らの進路課題に向けさせる時期に

  ◎社会で働くために何らかの技能を修得することを意識させる時期に

など、本校の「保育コース出前授業」を活用していただきたくご案内申し上げます。

希望される場合には、下記にて本校担当者へご連絡いただきますようお願いいたします。

記

１．出前授業の内容

（１）本校担当者と打ち合わせの上、体験学習を取り入れた授業を提供します。

（２）対象学年は問いません。

（３）複数の学級がある場合、一部または可能な限り全ての学級に対応いたします。

（４）貴校の希望時期に合わせて調整します。複数校の希望が重なった場合はお断りす

ることもございます。ご了承ください。

２．申し込み先（担当）  藤蔭高等学校 保育コース主任 竹尾
た け お

聡
さと

美
み

              （ＴＥＬ：0973-24-2737 ＦＡＸ：0973-24-3224）

３．実施期間  通年で実施しておりますので、貴校の授業の履修状況、進路学習等に

合わせて適宜ご活用ください。

４．その他   お申込みいただく場合には、直接電話（上記）にご連絡いただくか、

別紙ＦＡＸにて申し込み願います。

以上